
Contacto

Correo Electrónico admecon.gtssbu@jcyl.es

Dirección Postal

Glorieta De Bilbao, 4
(09006) Burgos España
ES412

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente A2019/000051
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 14-05-2019 a
las 09:55 horas.

Entidad Adjudicadora

Gerencia Territorial de Servicios Sociales de Burgos
Tipo de Administración Comunidad Autónoma
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=SBYCB4oSS70QK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro de detergentes para lavandería a determinados Centros de la Gerencia
Territorial de Servicios Sociales de Burgos

Valor estimado del contrato 141.072 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 113.798,08 EUR.
Importe (sin impuestos) 94.048 EUR.

Clasificación CPV
39831200 - Detergentes.

Plazo de Ejecución
24 Mes(es)

Observaciones: A contar desde el día 1 de enero de 2019, o desde el día siguiente a la fecha de formalización del
contrato, si es posterior.

Lugar de ejecución
El lugar de entrega de los bienes objeto del suministro y los términos establecidos para la misma son los señalados en el
PPT
Subentidad Nacional Burgos
Código de Subentidad Territorial ES412

Dirección Postal

España

Resolución de La Gerente Territorial de Servicios Sociales de Burgos por la que adjudican los lotes 1,2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9 y
10.

Nº de Lotes: 10

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 10
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 10

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=SBYCB4oSS70QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 15.037,88 EUR.
Precio de la oferta más alta 16.402,76 EUR.

Ofertas recibidas 2

Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Precio más bajo
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Residencia Burgos I

Presupuesto base de licitación
Importe 17.399,8 EUR.
Importe (sin impuestos) 14.380 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Burgos
Código de Subentidad Territorial ES412

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

Guica S.A.
NIF A28595726

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 12.428 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 15.037,88 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Reunidos en la Mesa de Contratación se acuerda proponer la adjudicación a la empresa GUICA, S.A.
Fecha del Acuerdo 10/05/2019
Plazo de Formalización Del 01/06/2019 al 31/05/2021

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Residencia Fuentes Blancas



Precio de la oferta más baja 27.103,03 EUR.
Precio de la oferta más alta 29.596,84 EUR.

Ofertas recibidas 2

Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Precio más bajo
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Presupuesto base de licitación
Importe 31.646,34 EUR.
Importe (sin impuestos) 26.154 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Burgos
Código de Subentidad Territorial ES412

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

Guica S.A.
NIF A28595726

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 22.399,2 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 27.103,03 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Reunidos la Mesa de Contratación acuerda proponer la adjudicación del lote a GUICA, S.A.
Fecha del Acuerdo 10/05/2019
Plazo de Formalización Del 01/06/2019 al 31/05/2021

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 3

Objeto del Contrato: Camp Fuentes Blancas

Presupuesto base de licitación
Importe 26.440,92 EUR.
Importe (sin impuestos) 21.852 EUR.

Lugar de ejecución



Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 25.100,72 EUR.

Ofertas recibidas 4

Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Precio más bajo
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Subentidad Nacional Burgos
Código de Subentidad Territorial ES412

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

Guica S.A.
NIF A28595726

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 18.940,8 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 22.918,37 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Reunidos la Mesa de Contratación acuerda proponer la adjudicación del lote a GUICA, S.A.
Fecha del Acuerdo 10/05/2019
Plazo de Formalización Del 01/06/2019 al 31/05/2021

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 4

Objeto del Contrato: C.O. el cid

Presupuesto base de licitación
Importe 7.093,02 EUR.
Importe (sin impuestos) 5.862 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Burgos
Código de Subentidad Territorial ES412

Dirección Postal



Condiciones de Licitación

Precio de la oferta más baja 6.050,61 EUR.
Precio de la oferta más alta 6.647,01 EUR.

Ofertas recibidas 2

Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Precio más bajo
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

España

Adjudicado

Adjudicatario

Guica S.A.
NIF A28595726

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 5.000,5 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 6.050,61 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Reunidos la Mesa de Contratación acuerda proponer la adjudicación del lote a GUICA, S.A.
Fecha del Acuerdo 10/05/2019
Plazo de Formalización Del 01/06/2019 al 31/05/2021

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 5

Objeto del Contrato: Residencia Gregorio Santiago

Presupuesto base de licitación
Importe 1.125,3 EUR.
Importe (sin impuestos) 930 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Burgos
Código de Subentidad Territorial ES412

Dirección Postal

España



Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Precio de la oferta más baja 965,58 EUR.
Precio de la oferta más alta 1.067,22 EUR.

Ofertas recibidas 3

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Precio más bajo
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Adjudicado

Adjudicatario

QUIMICOS LOPEZ ESCUDERO,S.L.
NIF B47326137

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 798 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 965,58 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Reunidos la Mesa de Contratación acuerda proponer la adjudicación del lote a QUIMICOS LOPEZ
ESCUDERO SL
Fecha del Acuerdo 10/05/2019
Plazo de Formalización Del 01/06/2019 al 31/05/2021

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 6

Objeto del Contrato: Escuela Educación Infantil La Garza

Presupuesto base de licitación
Importe 525,14 EUR.
Importe (sin impuestos) 434 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Burgos
Código de Subentidad Territorial ES412

Dirección Postal

España



Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Precio más bajo

Precio de la oferta más baja 444,31 EUR.
Precio de la oferta más alta 497,31 EUR.

Ofertas recibidas 3

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Precio más bajo
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Adjudicado

Adjudicatario

Guica S.A.
NIF A28595726

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 367,2 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 444,31 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Reunidos la Mesa de Contratación acuerda proponer la adjudicación del lote a GUICA, S.A.
Fecha del Acuerdo 10/05/2019
Plazo de Formalización Del 01/06/2019 al 31/05/2021

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 7

Objeto del Contrato: Escuela Educación Infantil La Mayor

Presupuesto base de licitación
Importe 1.905,76 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.575 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Burgos
Código de Subentidad Territorial ES412

Dirección Postal

España



Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Precio más bajo
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Precio de la oferta más baja 1.597,2 EUR.
Precio de la oferta más alta 1.804,11 EUR.

Ofertas recibidas 3

: PrecioSubtipo Criterio 
: 100Ponderación 

Adjudicado

Adjudicatario

Guica S.A.
NIF A28595726

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 1.320 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 1.597,2 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Reunidos la Mesa de Contratación acuerda proponer la adjudicación del lote a GUICA, S.A.
Fecha del Acuerdo 10/05/2019
Plazo de Formalización Del 01/06/2019 al 31/05/2021

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 8

Objeto del Contrato: Residencia Miranda de Ebro

Presupuesto base de licitación
Importe 25.289 EUR.
Importe (sin impuestos) 20.900 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Burgos
Código de Subentidad Territorial ES412

Dirección Postal

España



Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Precio más bajo
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Precio de la oferta más baja 21.855,02 EUR.
Precio de la oferta más alta 23.778,92 EUR.

Ofertas recibidas 2

Adjudicado

Adjudicatario

Guica S.A.
NIF A28595726

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 18.062 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 21.855,02 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Reunidos la Mesa de Contratación acuerda proponer la adjudicación del lote a GUICA, S.A.
Fecha del Acuerdo 10/05/2019
Plazo de Formalización Del 01/06/2019 al 31/05/2021

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 9

Objeto del Contrato: Escuela de Educación Infantil Altamira

Presupuesto base de licitación
Importe 751,4 EUR.
Importe (sin impuestos) 621 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Burgos
Código de Subentidad Territorial ES412

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario



Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Precio más bajo
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Precio de la oferta más baja 618,79 EUR.
Precio de la oferta más alta 712,93 EUR.

Ofertas recibidas 3

QUIMICOS LOPEZ ESCUDERO,S.L.
NIF B47326137

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 511,4 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 618,79 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Reunidos la Mesa de Contratación acuerda proponer la adjudicación del lote a QUIMICOS LOPEZ
ESCUDERO SL
Fecha del Acuerdo 10/05/2019
Plazo de Formalización Del 01/06/2019 al 31/05/2021

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 10

Objeto del Contrato: Escuela de Educación Infantil Arco Iris

Presupuesto base de licitación
Importe 1.621,4 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.340 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Burgos
Código de Subentidad Territorial ES412

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

DIAZ KREMER, S.L.
NIF B09444811

Importes de Adjudicación



Dirección Postal

Plaza de la Catedral, 5 Zamora
(49001) Zamora España

Contacto

Teléfono +034 980559800
Correo Electrónico tribunalcontratoscyl@ccyl.es

Dirección Postal

Plaza de la Catedral, 5
(49001) Zamora España

Contacto

Teléfono +034 989559800
Correo Electrónico tribunalcontratoscyl@ccyl.es

Dirección Postal

Plaza de la Catedral, 5
(49001) Zamora España

Precio de la oferta más baja 1.229,12 EUR.
Precio de la oferta más alta 1.460,47 EUR.

Ofertas recibidas 3

Importe total ofertado (sin impuestos) 1.015,8 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 1.229,12 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Reunidos la Mesa de Contratación acuerda proponer la adjudicación del lote a DÍAZ KREMER, S.L.
Fecha del Acuerdo 10/05/2019
Plazo de Formalización Del 01/06/2019 al 31/05/2021

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Tribunal Administrativo de Recursos Contractuales de Castilla y León
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo de Recursos Contractuales de Castilla y León

Arbitraje

Tribunal Administrativo de Recursos Contractuales de Castilla y León
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Anticipada
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Presentación de la oferta Electrónica
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 10

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 22/11/2018 a las 14:00



Lugar

Dirección Postal

BURGOS España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 26/11/2018 a las 00:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

sala de juntas gerencia territorial servicios sociales

Dirección Postal

BURGOS España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 03/12/2018 a las 10:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 22/11/2018 a las 14:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=9kgn7HxDPgqXQV0 WE7lYPw%3D%3D

ID 0000004011866 |  2019-455373 | Tue, 14 May 2019 09:55:51:868 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
88777969090967533139578359026963366496 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=9kgn7HxDPgqXQV0WE7lYPw%3D%3D

